
 

2020年 4月 1日 

 

入所希望者様及びご家族様 

 

社会福祉法人尾道さつき会 

特別養護老人ホーム星の里 

施設長 平石 朗 

 

介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）の入所申込みについて（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は星の里の運営にご理解、

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、広島県は「広島県指定介護老人福祉施設等の入所に関する指針」を策定し、尾

道市もこれに準じて対応しております。 

つきましては、下記の書類を送付いたしますので、別紙記載の「施設への提出書類に

ついて」を参照していただき、必要事項をご記入のうえ、返信もしくは持参していただ

きますようお願い申し上げます。 

なお、提出書類に不備がある場合は入所順位が確定できません。お手数おかけします

が、なにとぞご協力いただきますようお願いします。 

ご記入にあたりまして、ご不明な点がございましたら担当者までご連絡下さい。 

敬具 

 

【添付書類】 

１．尾道市介護老人福祉施設入所申込書・記入例 

２．尾道市介護老人福祉施設入所調査票・記入例 

３．料金表（特別養護老人ホーム星の里、地域密着型特別養護老人ホーム星の里） 

４．入所申込者評価基準 

５．医療行為受け入れ基準 

６．特別養護老人ホーム星の里（本館）・地域密着型特別養護老人ホーム星の里（新館） 

サービスの内容について 

７．入所希望確認票 

 

（連絡先） 

特別養護老人ホーム星の里 

電 話 ：0848-37-7272 

担当者 ：生活相談員 宮地 



（別紙） 

 

施設への提出書類について 

 

１．提出書類 

（１）尾道市介護老人福祉施設入所申込書  

・原則として、ご本人またはご家族の方にご記入していただく書類です。 

 （２）尾道市介護老人福祉施設入所調査票  

    ・担当ケアマネジャーの方にご記入していただく書類です。入院中の場合は病院

の相談員または看護師の方に、施設入所されている方は管理者または相談員にご

記入していただくことになります。 

 （３）「介護支援専門員等の意見書」 

    ・介護支援専門員、病院・施設の相談員等が特に必要と判断する場合に作成して

いただく書類です。提出は任意です。 

（４）介護保険被保険者証の写し  

 （５）介護保険負担割合証の写し  

（６）介護保険負担限度額認定証等の写し 

    ・所持されている方のみ、提出していただく書類です。 

 （７）直近 3カ月のサービス利用票の写し 

    ・在宅サービスをご利用の方のみ、提出していただく書類です。 

 （８）入所希望確認票  

    ・ご希望される施設を確認させていただく書類です。 

 

２．その他 

 ・申込が完了してから 1 ヶ月ほどで順位が確定し、待機順位が上位の方のみ施設より連

絡を差し上げております。なお、順位についてのお問い合わせは随時受け付けており

ますので、お気軽に担当者までご連絡下さい。 

・要介護度の変更があった場合は、順位が変動する場合がありますので、再度「介護保険

被保険者証の写し」を提出していただきますようお願いします。 

 ・「入所申込書」提出後に入所希望の取り消しがございましたら、随時お知らせ下さい。 

 ・入所指針及び様式等は尾道市のホームページにも掲載されております。 

市トップページ＞組織でさがす＞高齢者福祉課＞介護老人福祉施設（特別養護老人ホ

ーム）の入所指針の変更について 


